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Kære Mette Bryde Lind og René Kristensen 

 

Tak for jeres henvendelse af 25. maj 2018, hvor I blandt andet efterspør-

ger initiativer, der i højere grad forpligter skolerne til at overholde de 

gældende regler vedrørende sygeundervisning. 

 

Lad mig først og fremmest understrege, at jeg deler jeres bekymring i 

forhold til den forskelligartede fraværsregistrering.  

 

Hvis kommuner og skoler ikke systematisk følger tæt med i, hvilke og 

hvor mange elever, som reelt ikke modtager undervisning, er det vanske-

ligt at sætte ordentligt ind. Undervisningsministeriet vil drøfte med KL 

og andre parter på området, hvordan vi kan hjælpe kommuner og skoler 

til en bedre systematik med registrering og opsporing af fraværsproble-

mer.  

 

Vi kan ikke være bekendt, at børn og unge får et fagligt og socialt efter-

slæb, fordi de er syge og ikke kan komme i skole. Jeg anerkender dog 

samtidig, at skolerne står over for en vanskelig opgave i forhold til at 

tilbyde gode undervisningsforløb til børn, som er fraværende på grund af 

sygdom.  

 

Der er mange forhold at tage hensyn til for skolerne, blandt andet ele-

vernes læringsparathed under sygdomsforløbet og samarbejdet med for-

ældrene og det enkelte barn. Derfor drøfter Undervisningsministeriet i 

øjeblikket med parterne omkring folkeskolen, hvordan skoler og kom-

muner i højere grad kan blive vejledt og understøttet pædagogisk i arbej-

det med at tage fagligt og socialt hånd om elever med sygefravær. Jeg vil 

bede ministeriet tage jeres forslag med i overvejelserne.  

 

Samtidig vil jeg gerne benytte lejligheden til at præcisere reglerne om 

sygeundervisning. I skriver, at skolen har pligt til at iværksætte sygeun-

dervisning efter 15 dages sygefravær. Det følger imidlertid af § 1 i be-

kendtgørelse nr. 694 af 20. juni 2014 om sygeundervisning af elever i 
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folkeskolen og frie grundskoler, at ”ved fravær på grund af sygdom eller lignen-
de, der må skønnes at blive af længere varighed, skal skolens leder rette henvendelse til 

forældrene med henblik på en vurdering af behovet for sygeundervisning (…). Skolens 
leder skal under alle omstændigheder rette henvendelse til forældrene senest 3 

uger (15 skoledage) efter, at eleven sidst deltog i undervisningen eller skulle have påbe-

gyndt skolegangen.” 

 

Pligten for skolen består således i at rette henvendelse og afdække beho-

vet for sygeundervisning senest 15 skoledag efter, at eleven sidst deltog i 

undervisningen eller skulle have påbegyndt skolegangen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


